
 
Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 

Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

Delibera Presidenziale n. 81/20 del 19.11.2020 
 

OGGETTO: Proposta di ammissione al finanziamento Statale dei progetti per i quali si intendono 

utilizzare le risorse assegnate di cui ai Decreti del Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti n. 171 del 10 maggio 2019 e n. 594 del 23 dicembre 2019. 

IL PRESIDENTE 

Vista la legge 28 gennaio 1994, n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, e successive 

modifiche; 

Visto il Decreto MIT n. 126 del 04.04.2017 relativo alla nomina del Presidente dell’Autorità di 

Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale; 

Visto l’articolo 202, comma 1, lettera a), del Codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 

18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., che ha istituito il “Fondo per la progettazione di fattibilità delle 

infrastrutture e degli insediamenti prioritari per lo sviluppo del Paese, nonché per la project review 

delle infrastrutture già finanziate”; 

Visto il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 171 del 10 maggio 2019, 

registrato alla Corte dei Conti il 10 giugno 2019 al n. 1-1726; 

Visto il Decreto Direttoriale n. 8060 del 08 agosto 2019 della Direzione Generale per l’Edilizia 

Statale e gli Interventi Speciali; 

Considerato che il predetto Decreto 171/2019 assegna a questa AdSP la somma complessiva di € 

1.129.000,00 per le finalità di cui in oggetto;  

Visto il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 594 del 23 dicembre 2019, 

registrato alla Corte dei Conti il 14 gennaio 2020 al n. 124; 

Considerato che il predetto Decreto n. 594/2019 assegna a questa AdSP, quale reintegro delle risorse 

per l’annualità 2019, la somma complessiva di €. 452.000,00 per le finalità di cui in oggetto; 

Preso atto della necessità di approvare la “Proposta di ammissione al finanziamento Statale dei 

progetti per i quali si intendono utilizzare le risorse assegnate con i Decreti del Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti n. 171 del 10 maggio 2019 e n. 594 del 23 dicembre 2019”, da inviare 

al MIT entro il 19.11.2020;  

Visti gli allegati alla proposta nn. 1 e 2, rispettivamente, Elenco A ed Elenco B, nonché l’Allegato 3, 

necessari alla trasmissione della richiesta per l’ammissione ai finanziamenti di cui in oggetto; 

Visti gli atti elaborati dal personale dell’Area Tecnica dell’Ente; 

DELIBERA 

di approvare la “Proposta di ammissione al finanziamento Statale dei progetti per i quali si 

intendono utilizzare le risorse assegnate con i Decreti del Ministero delle Infrastrutture e dei 



Trasporti n. 171 del 10 maggio 2019 e n. 594 del 23 dicembre 2019”, per complessivi €. 

1.129.000,00 più 452.000,00, allegata alla presente Delibera quale parte integrante, completa degli 

allegati nn. 1 e 2, rispettivamente, Elenco A ed Elenco B, nonché dell’Allegato 3, come redatti dal 

personale dell’Area Tecnica dell’Ente, relativa ai progetti riportati nei predetti allegati.  

Nomina Responsabile Unico del Procedimento il Segretario Generale dell’Ente, Dott. Attilio 

Montalto, cui si dà mandato per svolgere gli atti consequenziali con l’ausilio del personale della 

S.T.O. che riterrà utile. 

Dispone l’invio della proposta approvata con la presente Delibera al MIT, alla PEC 

fondoprog.iip@pec-mit-gov-it e fondomit.opereprioritarie@pec.cdp.it.   

 

Si notifica, per i conseguenti adempimenti, all’Area Amministrazione.  

 

  

         Il Presidente 

        Avv. Andrea Annunziata  

 

 

       Il Segretario Generale n.q. di RUP 

                  Dott. Attilio Montalto 


